
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

1/2 

Vyřizuje:   

Tel.:   

E-mail:   

Č. j.: SFZP 089121/2017  

Datum: 13. 10. 2017  

                                                                                                        

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 4. 10. 2017 Vaši žádost 

o poskytnutí informací, týkající se informací o náhradách škody způsobených imisemi 

v České republice.  

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 3. 10. 2017 

vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace následujícím sdělením: 

 

1. Jakou celkovou sumou přispěli v letech 2012–2016 (prosíme jednotlivě) emitenti 

znečištění ovzduší do fondu SFŽP určeného na náhradu škod způsobených imisemi? 

Kdo byli hlavními emitenty? Sdělte totožnost emitentů s podílem vyšším než 5% pokud 

takoví existují.  

 

Fond nevytváří žádný fond určený na náhradu škod způsobených emisemi. Poplatek za znečišťování 

ovzduší v požadovaném období 2012–2016 není poplatkem vázaným na určitý typ ekologických 

opatření financovaných Fondem. 

Příjmy v letech: 

rok 2012 2013 2014 2015 2016 

poplatky za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 

(v mil. Kč / rok) 398,2 265,3 320,1 282,0 268,3 

 

Fond nedisponuje jednotlivými daty o  emitentech – plátcích poplatku, protože podle zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, správu poplatku za znečišťování 

ovzduší vykonávají krajské úřady místně příslušné podle umístění jednotlivých stacionárních zdrojů  

a správu placení tohoto poplatku vykonávají příslušné celní úřady. 

 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

 

 

 

2/2 

 

 

 

2. Jakou částku vyplatil SFŽP v letech 2012-2016 (prosíme jednotlivě) majitelům lesů 

nacházejících se v pásmech ohrožení lesů pod vlivem imisí? Kdo byli hlavními 

beneficienty? Sdělte totožnost beneficientů s podílem vyšším než 5% pokud takoví 

existují. 

 

V rámci programu OPŽP 2007–2013 bylo možné podpořit projekty zaměřené na realizaci 

lesopěstebních opatření biologického charakteru pro vytvoření základních podmínek a nastartování 

procesu regenerace lesů směrem k druhové a prostorové skladbě porostů, odpovídající místním 

přírodním podmínkám v prioritních oblastech pásem ohrožení imisemi (podle stávající legislativy 

pásma ohrožení A až C) ve zvláště chráněných územích nebo územích soustavy Natura 2000.  

Za tímto účelem bylo podpořeno celkem 11 projektů v následující skladbě, kdy dotace je z převážné 

časti z evropských zdrojů: 

 

- Lesy ČR s. p. – 8 projektů – dotace 182,4 mil. Kč, 

- Město Jirkov – 1 projekt – dotace 1,3 mil. Kč, 

- Statutární město Most – 1 projekt – dotace 794 tis. Kč, 

- Obec Mikulov – 1 projekt – dotace 94 tis. Kč. 

 

Nedá se vyloučit, že i další projekty podpořené z OPŽP 2007–2013 se nacházejí v oblastech ohrožených 

imisemi, ale tam byla podpora směrována za účelem dosažení druhové a  prostorové skladby porostů, 

odpovídající místním přírodním podmínkám a byla by poskytnuta bez ohledu na to, zda je realizována 

v oblastech ohrožených imisemi.  

 

V rámci Národních programů v uvedeném období nebyly takové dotace poskytovány. 

 

 

S pozdravem 

 

…………………………………………………….. 

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 


